Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0574/2025
Em, 31 de março de 2025

SOLICITA A EXMO. SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE E DISPONIBILIZE MÁQUINAS
PARA A OTIMIZAÇÃO DO ACESSO À PRAIA DO
SUDOESTE NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(A) Vereador que está subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, indica  a douta mesa, na forma  regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº Prefeito solicitando que providencie e disponibilize máquinas para a otimização do
acesso à Praia do Sudoeste, no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2025.

VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A disponibilização de máquinas para otimização do acesso à Praia do Sudoeste é
fundamental para garantir a segurança e comodidade dos moradores e turistas que
frequentam a região. Com a melhoria da infraestrutura viária, será possível facilitar o
deslocamento de veículos, contribuindo para o desenvolvimento econômico e turístico
do município de Cabo Frio. Portanto, a solicitação se faz necessária para atender às
demandas da comunidade local e proporcionar uma experiência mais agradável aos
visitantes.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo